
COMUNE DI SORISO 
     Provincia di Novara 

 
 
VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 15 
 
 
 
OGGETTO: TRASFORMAZIONE “AZIENDA GESTIONE ACQUE CUSIO AGOGNA 
S.P.A.” IN SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA. 
 
 
 

L’anno duemilasette, addì 25 del mese di GIUGNO, alle ore 21.00 nella sala delle adunanze 
si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria, in prima convocazione. 
 

 
Viene  accertata, a seguito di appello  fatto dal Segretario Comunale, verbalizzante,  dott. 

Mirotta Roberto,   la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 
 
 
       PRESENTI                     ASSENTI 

 
Monti Felice - Sindaco 

 
X 

 

Romanati Gino X  
Bertuzzi Marco X  
Rovarini Riccardo X           
Prone Ambra X  
Massara Valentino X  
Michele Ravizza ��  
Bonetti Paola X  
Rossi Ezio X  
 Marelli  Giuseppina               X (GIU) 
 Cerutti Aldo           X     
 Lancellotti Massimo          X     
 Fornara Alberto Giuseppino        X                   

 
 
 
 
E’ assente  l’Assessore esterno, Sig. Mora Roberto. 
Constatato il numero legale,  il Sindaco,  Sig.  Felice geom. Monti, in qualità di presidente, dichiara 
aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 
 
 



OGGETTO: TRASFORMAZIONE “AZIENDA GESTIONE ACQUE CUSIO AGOGNA 
S.P.A.” IN SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA. 
 

 
IL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso  da parte del Sindaco che l’Azienda Gestione Acque Cusio Agogna S.P.A. aveva 

trasmesso in data 16/02/2007 a tutti i sei Comuni costituenti la Società, uno schema di Statuto per la 
trasformazione della S.P.A. in una S.R.L.; 

 
Precisato che, a fronte dell’avvenuta decorrenza del termine per la presentazione di 

osservazioni da parte dei Comuni, in data 27/03/2007, ns. prot. n. 1814, veniva trasmesso lo schema 
definitivo composto di 32 articoli; 

 
Spiegate le motivazioni, essenzialmente legate al contenimento delle spese, che hanno indotto 

i Responsabili della S.P.A. a proporre la trasformazione societaria; 
 
Esaminati i 32 articoli di cui si compone il nuovo schema di Statuto; 
 
Ritenuto che per questo Ente nulla osti alla trasformazione dell’attuale società in “Azienda 

Patrimoniale Cusio Agogna S.R.L.”; 
 
Valutata la necessità di approvare il nuovo schema di Statuto nella trasformazione proposta 

per il successivo iter costitutivo della S.R.L.; 
 
Sentito l’intervento del Sig. Cerutti Aldo, Consigliere di minoranza, il quale preannuncia 

l’astensione dal voto da parte di tutta la minoranza, in quanto ritiene il discorso generico e troppo 
confuso per comprendere se tale trasformazione potrà portare benefici reali ;   

 
Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dai Responsabili dei 

Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 
Con voti nove favorevoli, tre astenuti e nessun contrario espressi nelle forme di legge dai 

dodici consiglieri presenti e votanti; 
 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare l’allegato schema di Statuto composto di 32 articoli, nella formulazione 

proposta, per la trasformazione dell’Azienda Gestione Acque Cusio Agogna S.P.A. in 
Azienda Patrimoniale Cusio Agogna S.R.L. 

 
2) Di dare fin d’ora mandato al Sindaco di sottoscrivere l’atto costitutivo autorizzandolo 

altresì, in sede di rogito notarile, ad apportarvi quelle eventuali modifiche di carattere non 
sostanziale che il Notaio riterrà opportuno inserire. 

 
3) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Presidente dell’Azienda Gestione Acque 

Cusio Agogna S.P.A.  
 
 



************************** 
 
Quindi, su proposta del Sindaco 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti dodici favorevoli, nessun astenuto, nessun contrario; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: TRASFORMAZIONE “AZIENDA GESTIONE ACQUE CUSIO AGOGNA 
S.P.A.” IN SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA. 
 
 

 
 

 PARERI - Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267  
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 il Segretario Comunale Responsabile dell’ Area 
amministrativa generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta.
                     

 Il  Segretario Comunale 
                              ( F.to Dottor Giovanni Besozzi ) 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 l’Architetto Biscuola Carla, Responsabile dell’Area 
Tecnico manutentiva, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta. 
                                         Il  Responsabile del Servizio 

                                                                                             (F.to  Arch. Carla Biscuola) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATO : “OMISSIS” 



Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                (F.to Dottor Roberto Mirotta ) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  (F.to Dottor Roberto Mirotta ) 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         ( Dottor Roberto Mirotta ) 
 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dottor Roberto Mirotta ) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 
 
 
 


